
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

ORIGINALE
Ordinanza del Sindaco
N. 28 DEL 14-12-2021

 UFFICIO SEGRETERIA

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA
PER MALFUNZIONAMENTO IMPIANTO ELETTRICO IN DATA
14/12/2021

IL SINDACO

CONSIDERATO che nella prima mattina del 14/12/2021 è stato segnalato da
Enel-Distribuzione un malfunzionamento elettrico che ha interessato la cabina elettrica di Via
Ferraris, che alimenta anche le scuole dell’Infanzia e Primaria di Arborea;

CONSIDERATO che nonostante il repentino intervento, anche da parte dell’Ufficio
Tecnico, non si è riusciti a far ripartire lo stesso impianto;

PRESO ATTO che si rende necessario, di conseguenza, per garantire un ambiente idoneo
allo svolgimento delle lezioni e soprattutto garantire l’incolumità e la sicurezza di persone e
cose, la chiusura della scuola dell’infanzia e primaria, nella giornata del 14 dicembre 2021;

VISTO l’art. 54, commi 1 e 4, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che indica le attribuzioni del Sindaco, in qualità di
Autorità locale per la sicurezza pubblica, per l’emanazione di provvedimenti contingibili e
urgenti;

ORDINA

Per le motivazioni indicate in premessa, la chiusura della scuola dell’infanzia e primaria di
Arborea, per il giorno 14/12/2021.

DISPONE

1. Che la presente ordinanza sia notificata alla Dirigente dell'Istituto Comprensivo Statale di
Arborea-Marrubiu;
2. Sia pubblicata all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Arborea e ne
sia data massima diffusione;
3. La notifica della presente ordinanza mediante pubblicazione nell’albo online e nel sito
internet istituzionale;
4. Che copia della presente ordinanza sia notificata a:



· Prefetto UTG di Oristano;
· Comando Stazione dei Carabinieri di Arborea;
- alla Ditta Servizi Arborea Turismo, affidataria del servizio di trasporto scolastico;

INFORMA

Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, entro 60 giorni dal ricevimento della
comunicazione del provvedimento stesso, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 104/2010, oppure
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla data di
piena conoscenza

Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco
Pintus Manuela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


